
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9 «ЗИМУШКА» 

(МБДОУ «ДС № 9 «ЗИМУШКА») 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2023           г. Норильск      № 09-03-254 

 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 

платной основе, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании РФ», 

Уставом, лицензией, Положением о дополнительных платных образовательных 

услугах МБДОУ протокол № 5 от 11.04.2017 года, ст.50 Гражданского кодекса РФ, 

Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020. № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», другими нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации и органов местного самоуправления и на основании личных 

заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию дополнительной платной образовательной 

услуги по программе подготовки детей обучению игры в шашки «Чудо шашки» с 

01.10.2023 по 30.04.2024 года, по программе подготовки детей обучению актёрскому 

мастерству «Зимушкины сказки» (первый и второй год обучения) с 01.10.2023 по 

30.04.2024 года, по программе обучения детей вычислительным навыкам на абакусе 

«Считалочка» с 01.10.2023 по 30.04.2024 года. 

 2.         Утвердить: 

 2.1.     График предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 1). 

 2.2.    Учебный план дополнительных образовательных услуг (Приложение 2). 

2.3.    Циклограмму деятельности педагогов дополнительных образовательных услуг 

(Приложение 3). 

2.4. Список воспитанников, получающих дополнительные платные услуги 

(Приложение 4). 

3.         Назначить: 

3.1.  Назначить ответственным организатором дополнительной платной 

образовательной услуги заместителя заведующего по УВ и МР Анастасию 

Владимировну Янюшкину. 

3.2.  Руководителем дополнительной платной образовательной услуги по подготовке 

детей обучению игры в шашки воспитателя Никитину Татьяну Викторовну. 

3.3.   Руководителями дополнительной платной образовательной услуги по 

подготовке детей обучению актёрскому мастерству воспитателей: Мальковскую 

Светлану Игоревну (6-7 лет) и Коротких Марину Дмитриевну (5-6 лет). 

3.4. Руководителем дополнительной платной образовательной услуги по обучению 

детей вычислительным навыкам на абакусе педагога-психолога Горошко Елену 



Васильевну. 

4.    Для проведения занятий по обучению игре в шашки использовать помещение 

площадью 12 кв.м; по обучению актёрскому мастерству 52,8 кв.м; по обучению 

детей вычислительным навыкам на абакусе 56,2 кв.м. 

5.    Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведений занятий 

возложить на воспитателей Т.В. Никитину, М.Д. Коротких, С.И. Мальковскую, Е.В. 

Горошко. 

6.    Контроль за реализацией в полном объеме образовательной программы, 

соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил 

и нормативов во время образовательного процесса возложить на старшего 

воспитателя Анастасию Владимировну Янюшкину. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заведующий МБДОУ                                                     О.Н. Шилова  

 «ДС № 9 «Зимушка»      

 

Ознакомлены: 

А.В. Янюшкина  

    Т.В. Никитина  

    Е.В. Горошко 

   М.Д. Коротких 

   С.И. Мальковская  

 

                                                                                          



 
Приложение 1                                                                                         

 

УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

График предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

 

 

«Чудо шашки» День недели понедельник 

Время проведения 17.00-17.25 

«Зимушкины сказки» 

(5-6 лет) 

День недели вторник 

Время проведения 17.00-17.25 

«Зимушкины сказки» 

(6-7 лет) 

День недели четверг 

Время проведения 17.00-17.30 

«Считалочка» День недели среда 

Время проведения 17.00-17.30 



 

Приложение 2                                                                                         
УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

Учебный план по платным дополнительным образовательным услугам:  

«Чудо шашки» (обучение детей игре в шашки), «Зимушкины сказки» (обучение детей актерскому мастерству), «Считалочка» (обучение 

детей вычислительным навыкам на абакусе)  

 
№ 

 

п/п 

Наименование платной 

дополнительной 

образовательной услуги 

Предполагае

мый период 

обучения 

Количе

ство 

групп 

Наполня

емость 1 

группы, 

чел. 

Возраст 

обучающих

ся, лет 

Недельная 

нагрузка, 

учебный 

час  

Продолжитель

ность учебного 

часа, мин. 

День 

недели 

проведени

я занятия 

Количест

во 

учебных 

недель 

Учебн

ых 

часов, 

всего 

(на 1 

группу

) 

Учебн

ых 

часов, 

всего 

(по 

кол-ву 

групп) 

1 "Зимушкины сказки" 

(актерское мастерство – 5-

6 лет) 

01.10.2023-

30.04.2024 

1 12 5-6 1 25 вторник 28 28 28 

2 "Зимушкины сказки" 

(актерское мастерство – 6-

7 лет) 

01.10.2023-

30.04.2024 

1 12 6-7 1 30 четверг 28 28 28 

3 "Чудо-шашки" (обучение 

детей игре в шашки) 

01.10.2023-

30.04.2024 

1 14 5-7 1 25 понедельн

ик 

28 28 28 

4 "Считалочка" (обучение 

детей старшего 

дошкольного возраста 

вычислительным навыкам 

на абакусе) 

01.10.2023-

30.04.2024 

1 10 6-7 1 30 среда 28 28 28 

  ИТОГО Х 4 44 Х Х Х Х Х 112 112 



Приложение 3 

                                                                                        

 

Ознакомлена: 

Воспитатель                                                                                       С.И. Мальковская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

ЦИКЛОГРАММА 

профессиональной деятельности Мальковской С.И. по оказанию платной дополнительной 

образовательной услуги  

"Зимушкины сказки"" для детей 6-7 лет на 2023-2024 учебный год 

МБДОУ "ДС № 9 "Зимушка" 

       

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Время 

оказания 

услуги 

Кол-во 

минут 
Содержание деятельности 

1. 

Мальковская 

Светлана 

Игоревна 

воспитатель 

Учебная (педагогическая) работа 

1.1 17.00-17.30 30 
занятие по обучению детей актёрскому 

мастерству 

2. Функции, не отнесенные к п. 1.1 с оплатой по ст.150 ТК РФ 

2.1 16.45-16.50 5 
подготовка рабочего места, материалов 

для занятия 

2.2 16.50-17.00 10 сбор детей по группам 

2.3 17.30-17.35 5 
окончание занятия (рефлексия), уборка 

рабочего места 

2.4 17.35-17.45 10 
сопровождение детей в группы, 

общение с родителями 1 группы 



УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

 

 

ЦИКЛОГРАММА 

профессиональной деятельности Коротких М.Д. по оказанию платной дополнительной 

образовательной услуги  

"Зимушкины сказки"" для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год 

МБДОУ "ДС № 9 "Зимушка" 

       

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Время 

оказания 

услуги 

Кол-во 

минут 
Содержание деятельности 

1. 

Коротких 

Марина 

Дмитриевна 

 

воспитатель 

Учебная (педагогическая) работа 

1.1 17.00-17.25 25 
занятие по обучению детей 

актерскому мастерству 

2. Функции, не отнесенные к п. 1.1 с оплатой по ст.150 ТК РФ 

2.1 16.40-16.50 10 
подготовка рабочего места, 

материалов для занятия 

2.2 16.50-17.00 10 сбор детей по группам 

2.3 17.25-17.35 10 
окончание занятия (рефлексия), 

уборка рабочего места 

2.4 17.35-17.40 5 
сопровождение детей в группы, 

общение с родителями 2 группы 

 

 

 

Ознакомлена: 

Воспитатель                                                                                                           М.Д. Коротких  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

ЦИКЛОГРАММА 

профессиональной деятельности Никитиной Т.В. по оказанию платной дополнительной 

образовательной услуги  

"Чудо шашки" для детей 5-7 лет на 2023-2024 учебный год 

МБДОУ "ДС № 9 "Зимушка" 

       

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Время 

оказания 

услуги 

Кол-во 

минут 
Содержание деятельности 

1. 

Никитина 

Татьяна 

Викторовна 

воспитатель 

Учебная (педагогическая) работа 

1.1 17.00-17.25 25 занятие по обучению игре в шашки 

2. Функции, не отнесенные к п. 1.1 с оплатой по ст.150 ТК РФ 

2.1 16.40-16.50 10 
подготовка рабочего места, 

материалов для занятия 

2.2 16.50-17.00 10 сбор детей по группам 

2.3 17.25-17.30 5 
окончание занятия (рефлексия), 

уборка рабочего места 

2.4 17.30-17.40 10 
сопровождение детей в группы, 

общение с родителями 1 группы 

 

 

 
Ознакомлена: 

Воспитатель                                                                                       Т.В. Никитина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 9 «Зимушка» 

_________О.Н. Шилова 

«____»__________2023 

 

 

 

 
ЦИКЛОГРАММА 

профессиональной деятельности Горшко Е.В. по оказанию платной дополнительной 

образовательной услуги  

"Считалочка" для детей 6-7 лет на 2023-2024 учебный год 

МБДОУ "ДС № 9 "Зимушка" 

 

№ п/п Ф.И.О. Должность 

Время 

оказания 

услуги 

Кол-во 

минут 
Содержание деятельности 

1. 

Горошко 

Елена 

Васильевна 

педагог-

психолог 

Учебная (педагогическая) работа 

1.1 17.00-17.30 30 

занятие по обучению детей старшего 

дошкольного возраста вычислительным 

навыкам на абакусе 

2. Функции, не отнесенные к п. 1.1 с оплатой по ст.150 ТК РФ 

2.1 16.40-16.50 10 
подготовка рабочего места, материалов 

для занятия 

2.2 16.50-17.00 10 сбор детей по группам 

2.3 17.30-17.35 5 
окончание занятия (рефлексия), уборка 

рабочего места 

2.4 17.35-17.40 5 
сопровождение детей в группы, общение 

с родителями 1 группы 

 

 

 
Ознакомлена: 

Воспитатель                                                                                       Е.В. Горошко 

 


		2023-10-03T14:40:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ЗИМУШКА"
	Я являюсь автором этого документа




